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GELİR TABLOSU 
HESAPLARI



Gelir tablosu, işletmenin belli bir faaliyet döneminde 
elde ettiği gelir ve kârlar ile katlandığı gider ve 
zararları topluca gösteren tablodur. Tekdüzen 
Muhasebe Sistemi’nin de benimsemiş olduğu çok 
kademeli rapor tipi gelir tablosu faaliyet sonuçlarını 
çeşitli işletme fonksiyonlarına göre raporlamaya 
olanak sağlar. İşletmenin esas faaliyetlerinden, temel 
işletmecilik faaliyetlerinden, yan faaliyetlerinden ve 
genel olarak dönem faaliyetlerinden elde edilen 
sonuç bu tabloda raporlanır. 

 Tekdüzen Muhasebe Sistemi’nde  gelir tablosu 
hesapları şu şekilde açıklanmaktadır.

GELİR TABLOSU



İşletmenin faaliyet dönemine ilişkin brüt 
satışları, satış indirimleri satışların maliyeti, 
faaliyet giderleri, diğer faaliyetlerden gelir 
ve karlar, diğer faaliyetlerden gider ve 
zararlar, finansman giderleri, olağandışı 
gelir ve karlar ve olağandışı gider ve 
zararlardan oluşur.
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HESAPLARI 



60-Brüt Satışlar
600-Yurtiçi Satışlar
601-Yurtdışı Satışlar
602-Diğer Gelirler
61-Satış İndirimleri(-)
610-Satıştan İadeler(-)
611-Satış İskontoları(-)
612-Diğer İndirimler(-)
62-Satışların Maliyeti(-)
620-Satılan Mamuller Maliyeti(-)
621-Satılan Ticari Mallar Maliyeti(-)
622-Satılan Hizmet Maliyeti(-)
623-Diğer Satışların Maliyeti(-)



63-Faaliyet Giderleri
630-Araştırma ve Geliştirme Giderleri(-)
631-Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri(-)
632-Genel Yönetim Giderleri(-)
64-Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar
640-İştiraklerden Temettü Gelirleri
641-Bağlı Ortaklıklardan Temettü Gelirleri
642-Faiz Gelirleri
643-Komisyon Gelirleri
644-Konusu Kalmayan Karşılıklar
645-Menkul Kıymet Satış Karları
646-Kambiyo Karları
647- Reeskont Faiz Gelirleri
648-Enflasyon Düzeltmesi Karları
649-Faaliyetlerle İlgili Diğer Olan Gelir ve Karlar
 



65-Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve 
Zararlar(-)

653-Komisyon Giderleri(-)
654-Karşılık Giderleri(-)
655-Menkul Kıymet Satış Zararları(-)
656-Kambiyo Zararları(-)
657-Reeskont Faiz Giderleri(-)
658-Enflasyon Düzeltmesi Zararları(-)
659-Diğer Olağan Gider ve Zararları(-)
66-Finansman Giderler(-)
660-Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri(-)
661-Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri(-)



67-Olağandışı Gelir ve Karlar
671-Önceki Dönem Gelir ve Karları
679-Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar
68-Olağandışı Gider ve Zararlar
680-Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları(-)
681-Önceki Dönem Gider ve Zararları(-)
689-Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar
69-Dönem Net Karı veya Zararı
690-Dönem Net Karı veya Zararı
691-Dönem Karı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük 

Karşılıkları(-)
692-Dönem Net Karı veya Zararı
697-Yıllara Yaygın İnşaat Enflasyon Düzeltme Hesabı
698-Enflasyon Düzeltme Hesabı 





 Brüt satış karı veya zararına kadar incelenen gelir 
ve gider hesapları bir ticaret işletmesinde mal alım 
satımından kaynaklanan faaliyet sonucunu etkiler.

 Diğer faaliyetlerden olağan gelir ve karlar ile gider 
ve zararlar arasında sayılan hesaplar işletmenin 
temel işletmecilik fonksiyonları yanında 
gerçekleştirdikleri olağan faaliyetlerden doğan 
gelirleri/karları ve giderleri/zararları gösterir.

 Araştırma ve geliştirme giderleri; pazarlama, satış 
ve dağıtım giderleri;genel yönetim giderleri ile 
finansman giderleri üretim fonksiyonu dışındaki 
diğer temel işletmecilik fonksiyonlarını ifade eder ve 
Tekdüzen Muhasebe Sistemi’nde muhasebeleştirme 
açısından özellikli bazı durumları içerir. 



Tekdüzen Muhasebe Sistemi işletme 
fonksiyonlarının yerine getirilmesine ilişkin 
maliyet bilgilerinin izlenmesi konusunda 
işletmeleri yönlendirmektedir. Bu amaçla 
7’li hesapları maliyet hesaplarına ayırmış ve 
üretim, araştırma ve geliştirme, pazarlama, 
yönetim ve finansman fonksiyonları için 
hesap grupları tanımlamıştır.



Dönemsellik kavramının önem kazandığı 
konuların büyük bir kısmı gelir tablosu 
hesaplarıyla ilgilidir. Özellikle birden fazla 
döneme ilişkin olarak peşin ödenmiş 
giderlerin ve peşin tahsil edilmiş gelirlerin 
muhasebeleştirilmesi özellik taşır. Bu gider 
ve gelirlerin ilgili döneme ilişkin kısmının 
gelir tablosunda, izleyen dönemleri 
ilgilendiren kısımların ise bilançoda 
raporlanması gerekir.

DÖNEMSELLİK KAVRAMININ 
FİNANSAL TABLOLARA ETKİSİ



İşletmelerin bir dönem boyunca açtıkları gelir/kar ve 
gider/zarar hesapları ile maliyet hesaplarında izlenen 
faaliyet giderleri ile finansman giderleri dönem sonunda 
kapatılır. Dönemin faaliyet sonucunun saptanması için 
yapılan bu işlemlerde gelir/kar ve gider/zarar hesaplarının 
borç veya alacak kalanları ters kayıtla Dönem Karı veya 
Zararı hesabına devredilir.
Maliyet hesaplarının kapatılması ise daha farklı bir 
süreçten geçer. Maliyet hesaplarının kalanları, bu 
hesaplara ilişkin Yansıtma Hesapları kullanılarak öncelikle 
ilgili gider hesaplarına aktarılır; gider hesaplarına aktarılan 
tutarlar Dönem Karı veya Zararı hesabına devredilir; son 
olarak ise maliyet hesapları ile yansıtma hesapları karşılıklı 
olarak kapatılır.

GELİR VE GİDER HESAPLARININ 
KAPATILMASI



İşletmelerin ticari faaliyetlerinden elde 
ettikleri kar vergi konusudur. Mevcut vergi 
kanunlarına göre şahıs şirketleri vergi 
mükellefi değildir; bu şirketlerin ortaklıkları, 
elde ettikleri kar üzerinden Gelir Vergisi 
öderler. Sermaye şirketleri ise Kurumlar 
Vergisi Mükellefidir, şirketin elde ettiği kar 
üzerinden vergi ödenir.

VERGİ İLE İLGİLİ İŞLEMLER



KAYNAKÇA
Gürdal, Kadir, Genel Muhasebe,1.Baskı
Ankuzem,2010
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